
MÍSTNÍ AKČNÍ PLÁN VZDĚLÁVÁNÍ

V ORP DOMAŽLICE
REGISTRAČNÍ ČÍSLO PROJEKTU: CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_005/0000067

Pracovní skupiny

„Rozvoj matematické pregramotnosti 

a gramotnosti, rozvoj digitálních kompetencí 

dětí, žáků i pedagogů, rozvoj kompetencí dětí 

a žáků v polytechnickém vzdělávání, rozvoj 

podnikavosti a iniciativy dětí a žáků“

29. 5. 2017, Domažlice



OBSAH

1) Přivítání

2) Logické rámce

3) Akční plán – návrh konkrétních aktivit

4) Pořádání matematických a fyzikálních soutěží 

5) Diskuze

6) Příští setkání – volba termínu



LOGICKÉ RÁMCE

 Logický rámec - metodika projektového řízení, která řeší 

strategické plánování, přípravu, návrh, realizaci a vyhodnocení

 Řídící výbor rozhodl, které aktivity dostanou vyšší míru podpory => 

realizační tým vytvoří logický rámec a v rámci projektu MAP 

započne jeho realizace

 Týká se pouze aktivit spolupráce

 Vybrána byla opatření ohledně 

organizace vzdělávacích akcí



LOGICKÉ RÁMCE

Z oblasti matematické gramotnosti/pregramotnosti:

 Opatření 2.1.1 Organizace pravidelných setkávání pedagogů ZŠ 

za účelem vzdělávání a výměny zkušeností v oblasti 

matematické gramotnosti



LOGICKÉ RÁMCE

Z oblasti digitálních kompetencí pedagogů:

 Opatření 3.2.1 Organizace lokálních 

vzdělávacích akcí v oblasti rozvoje digitálních 

kompetencí pedagogů ZŠ

Z oblasti polytechniky:

 Opatření 5.1.1 Organizace vzdělávání pedagogů 

MŠ v oblasti polytechniky na území SO ORP 

Domažlice – ponecháno pro pracovní skupinu 

„Předškolní vzdělávání…“



AKČNÍ PLÁN

HARMONOGRAM Zodpovědnost Termín

Návrh opatření a cílů 

opatření
Pracovní skupiny

Do poloviny 

dubna 2017

Schválení opatření      

a cílů opatření
Řídící výbor

Do konce 

dubna 2017

Návrh konkrétních

aktivit
Pracovní skupiny

Do konce

května 2017

Připomínkování
Řídící výbor, pracovní 

skupiny, široká veřejnost

První týden        

v červnu 2017

Schválení finální 

podoby
Řídící výbor

Do konce 

června 2017



AKČNÍ PLÁN



OPATŘENÍ 2.1.2 ORGANIZACE PRAVIDELNÝCH

SETKÁVÁNÍ PEDAGOGŮ ZŠ ZA ÚČELEM VZDĚLÁVÁNÍ

A VÝMĚNY ZKUŠENOSTÍ V OBLASTI MATEM. GRAMOTNOSTI

R
A

P

Typ aktivity Aktivita spolupráce

Zdroj financování Vlastní zdroje / státní rozpočet

Předpokládané náklady 1 000,- Kč

Indikátor
Počet zapojených ZŠ do společného setkávání pedagogů

Počet pedagogů ZŠ účastnících se společného setkávání

Organizace, které plánují 

realizaci
Všech 18 ZŠ na území SO ORP Domažlice

Harmonogram realizace konkrétních kroků

Aktivita Termín Odpovědnost

Výběr tématu, termínu a 

místa
Do září 2017

Pracovní skupina „Matem. 

(pre)gramotnost“

Určení konkrétní osoby / 

ZŠ, která bude mít za 

společné setkávání 

pedagogů zodpovědnost

Do září 2017
Pracovní skupina „Matem. 

(pre)gramotnost“

Rozeslání pozvánek všem 

18 ZŠ
1 měsíc před konání akce Pověřená osoba / ZŠ

Realizace společného 

setkávání pedagogů
2017 – 2023 Pověřená osoba / ZŠ



OPATŘENÍ 2.2.1 VYBAVENÍ POMŮCKAMI PRO

ROZVOJ MATEMATICKÉ PREGRAMOTNOSTI V MŠ R
A

P

Typ aktivity Infrastruktura

Zdroj financování Vlastní zdroje / dotační programy / státní rozpočet 

Předpokládané náklady Dle jednotlivých projektů

Indikátor
Počet MŠ, které pořídily pomůcky a knihy pro rozvoj 

matematické pregramotnosti

Organizace, které plánují 

realizaci

Mateřská škola Domažlice, Mateřská škola Hostouň, 

Mateřská škola Chodská Lhota, Mateřská škola Koloveč, 

Mateřská škola Luženice, Mateřská škola Mrákov, 

Mateřská škola Poběžovice, Mateřská škola Benjamínek, 

o.p.s., Základní škola a mateřská škola Postřekov

Harmonogram realizace konkrétních kroků

Aktivita Termín Odpovědnost

Realizace 2017 - 2023 Organizace, která realizuje



OPATŘENÍ 2.2.2 VYBAVENÍ POMŮCKAMI A

DIGITÁLNÍMI POTŘEBAMI PRO ROZVOJ MATEM. 

GRAMOTNOSTI NA ZŠ

R
A

P

Typ aktivity Infrastruktura

Zdroj financování Vlastní zdroje / dotační programy / státní rozpočet

Předpokládané náklady Dle jednotlivých projektů

Indikátor

Počet ZŠ, které využily čerpání z dotačních programů na 

nákup pomůcek na rozvoj matematické gramotnosti

Počet ZŠ, které pořídily pomůcky pro rozvoj matematické 

gramotnosti

Organizace, které plánují 

realizaci

Základní škola Hostouň, Masarykova základní škola 

Kdyně, Základní škola Kout na Šumavě, Základní škola 

Všeruby, Základní škola Poběžovice, Základní škola a 

mateřská škola Domažlice, Základní škola a mateřská 

škola Milavče, Základní škola a mateřská škola Postřekov, 

Základní škola a Mateřská škola Pocinovice

Harmonogram realizace konkrétních kroků

Aktivita Termín Odpovědnost

Realizace 2017 - 2023 Organizace, která realizuje



OPATŘENÍ 3.1.1 ZÍSKÁNÍ FINANČNÍCH DOTACÍ NA

POKRYTÍ NÁKLADŮ ZÁSTUPU PEDAGOGA ZŠ, POKUD

SE ÚČASTNÍ VZDĚLÁVACÍCH AKCÍ, S DŮRAZEM NA

OBLAST DIGITÁLNÍCH KOMPETENCÍ

Typ aktivity Aktivita jednotlivých škol

Zdroj financování Vlastní zdroje / dotační programy / státní rozpočet

Předpokládané náklady Dle jednotlivých projektů

Indikátor

Počet ZŠ, které získaly finanční zdroje na pokrytí zástupu 

pedagoga ZŠ během jeho účasti na vzdělávání se v oblasti 

digitálních kompetencí

Organizace, které plánují 

realizaci
Všech 18 ZŠ na území SO ORP Domažlice

Harmonogram realizace konkrétních kroků

Aktivita Termín Odpovědnost

Realizace 2019 - 2023 Organizace, která realizuje



OPATŘENÍ 3.2.1 ORGANIZACE LOKÁLNÍCH VZDĚL. AKCÍ V OBLASTI

ROZVOJE DIGITÁLNÍCH KOMP. PEDAGOGŮ ZŠ R
A

P

Cíl 3.2.1 1) Zorganiz. 1x ročně akci, na kterou budou pozváni ped. ze všech ZŠ

Typ aktivity Aktivita spolupráce

Zdroj financování Vlastní zdroje / dotační programy / státní rozpočet

Předpokládané náklady 10 000,- Kč

Indikátor
Počet uskutečněných vzdělávacích akcí pro pedagogy ZŠ

Počet pedagogů ZŠ účastnících se vzdělávacích akcí

Organizace, které plánují 

realizaci
Všech 18 ZŠ na území SO ORP Domažlice

Harmonogram realizace konkrétních kroků

Aktivita Termín Odpovědnost

Výběr tématu, termínu a školitele 

vzdělávací akce
Do září 2017

Pracovní skupina „Matem. 

(pre)gramotnost..“

Určení konkrétní osoby / ZŠ, která bude 

mít za realizaci akce zodpovědnost
Do září 2017

Pracovní skupina „Matem. 

(pre)gramotnost..“

Zajištění termínu, místa konání a školitele 

vzdělávací akce 

2 měsíce před 

konáním akce
Pověřená osoba / ZŠ

Rozeslání pozvánek všem 18 ZŠ na území 

SO ORP Domažlice

1 měsíc před 

konáním akce
Pověřená osoba / ZŠ

Realizace vzdělávací akce 2017 - 2023 Pověřená osoba / ZŠ



OPATŘENÍ 3.2.1 ORGANIZACE LOKÁLNÍCH VZDĚL. AKCÍ V OBLASTI

ROZVOJE DIGITÁLNÍCH KOMP. PEDAGOGŮ ZŠ R
A

P

Cíl 3.2.1 2) Zorganizovat 1x ročně vzdělávací akci „na míru“ v konkrétní ZŠ

Typ aktivity Aktivita jednotlivých škol

Zdroj financování Vlastní zdroje / šablony

Předpokládané náklady 10 000,- Kč

Indikátor

Počet ZŠ, ve kterých se uskutečnily vzdělávací akce pro 

pedagogy v oblasti rozvoje digitálních kompetencí 

pedagogů

Počet pedagogů ZŠ účastnících se dané vzdělávací akce 

v oblasti rozvoje digitálních kompetencí pedagogů

Organizace, které plánují 

realizaci
Všech 18 ZŠ na území SO ORP Domažlice

Harmonogram realizace konkrétních kroků

Aktivita Termín Odpovědnost

Výběr tématu, termínu a 

školitele vzdělávací akce 

v oblasti rozvoje 

digitálních kompetencí 

pedagogů

Do září 2017 ZŠ, která realizuje

Realizace vzdělávací akce 2017 – 2023 ZŠ, která realizuje



OPATŘENÍ 4.1.1 REKONSTRUKCE UČEBEN, 

LABORATOŘÍ A DÍLEN POLYTECHNICKÝCH OBORŮ

NA ZŠ

R
A

P

Typ aktivity Infrastruktura

Zdroj financování Vlastní zdroje / dotační programy / státní rozpočet

Předpokládané náklady Dle jednotlivých projektů

Indikátor
Počet ZŠ, které zrekonstruovaly učebny, laboratoře a dílny 

polytechnických oborů

Organizace, které plánují 

realizaci

Základní škola Domažlice, Základní škola Hostouň, 

Základní škola Koloveč, Masarykova základní škola Kdyně, 

Základní škola Všeruby, Základní škola Poběžovice, 

Základní škola a Mateřská škola Bělá nad Radbuzou, 

Základní škola a mateřská škola Domažlice, Základní škola 

a mateřská škola Postřekov

Harmonogram realizace konkrétních kroků

Aktivita Termín Odpovědnost

Začátek realizace 2017 – 2023 Organizace, která realizuje



OPATŘENÍ 4.1.2 VYBAVENÍ UČEBEN, LABORATOŘÍ

A DÍLEN POLYTECHNICKÝCH OBORŮ NA ZŠ R
A

P

Typ aktivity Infrastruktura

Zdroj financování Vlastní zdroje / dotační programy / státní rozpočet

Předpokládané náklady Dle jednotlivých projektů

Indikátor
Počet ZŠ, které vybavily učebny, laboratoře a dílny 

polytechnických oborů

Organizace, které plánují 

realizaci

Základní škola Domažlice, Základní škola Hostouň, 

Základní škola Koloveč, Masarykova základní škola Kdyně, 

Základní škola Všeruby, Základní škola Poběžovice, 

Základní škola a Mateřská škola Bělá nad Radbuzou, 

Základní škola a mateřská škola Domažlice, Základní škola 

a mateřská škola Postřekov, Základní škola a Mateřská 

škola Pocinovice

Harmonogram realizace konkrétních kroků

Aktivita Termín Odpovědnost

Začátek realizace 2017 - 2023 Organizace, která realizuje



OPATŘENÍ 4.2.1 SPOLUPRÁCE ZŠ SE ZÁJMOVÝMI ORGAN., STŘEDNÍMI

ŠKOLAMI A ZAMĚSTNAVATELI V OBLASTI POLYTECHNICKÉHO VZDĚLÁVÁNÍ R
A

P

Typ aktivity Aktivita spolupráce

Zdroj financování Vlastní zdroje

Předpokládané náklady 500,- Kč

Indikátor

Počet ZŠ, které navázaly spolupráci se zájmovými 

organizacemi, středními školami a budoucími zaměstnavateli

Počet zájmových organizací, středních škol a budoucích 

zaměstnavatelů, se kterými navázaly ZŠ spolupráci

Organizace, které plánují 

realizaci

Všech 18 ZŠ na území SO ORP Domažlice, zájmové 

organizace, střední školy, budoucí zaměstnavatelé žáků

Harmonogram realizace konkrétních kroků

Aktivita Termín Odpovědnost

Vytipování vhodných adeptů pro 

spolupráci se ZŠ
Do září 2017

Pracovní skupina „Matem.

(pre)gramotnost “

Pověření zodpovědné osoby / organizace, 

která bude mít navázání spolupráce ZŠ 

s ostatními subjekty na starosti

Do září 2017
Pracovní skupina „Matem.

(pre)gramotnost “

Oslovení vhodných subjektů ke spolupráci 

se ZŠ

Do prosince 

2017
Pověřená osoba / organizace

Realizace spolupráce 2017 - 2023 ZŠ, která realizuje



OPATŘENÍ 4.3.1 ZÍSKÁNÍ FINANČNÍCH PROSTŘEDKŮ

NA ÚHRADU VEDENÍ VOLITELNÝCH PŘEDMĚTŮ A

ZÁJMOVÉ ČINNOSTI V OBLASTI POLYTECHNICKÉHO

VZDĚLÁVÁNÍ NA ZŠ

Typ aktivity Aktivita jednotlivých škol

Zdroj financování Vlastní zdroje / dotační programy / státní rozpočet

Předpokládané náklady Dle jednotlivých projektů

Indikátor
Počet ZŠ, které získaly finance k rozšíření volitelných 

předmětů

Organizace, které plánují 

realizaci

Základní škola Poběžovice, Základní škola a Mateřská 

škola Bělá nad Radbuzou

Harmonogram realizace konkrétních kroků

Aktivita Termín Odpovědnost

Realizace 2019 - 2023 ZŠ, která realizuje



OPATŘENÍ 10.1.1 REKONSTRUKCE BUDOV MŠ

Typ aktivity Infrastruktura

Zdroj financování Vlastní zdroje / dotační programy / státní rozpočet

Předpokládané náklady Dle jednotlivých projektů

Indikátor
Počet MŠ, které získaly finance na rekonstrukci budov 

MŠ

Organizace, které plánují 

realizaci

Mateřská škola Koloveč, Mateřská škola Trhanov, 

Mateřská škola Všeruby, Mateřská škola Benjamínek, 

o.p.s., Základní škola a mateřská škola Domažlice, 

Základní škola a mateřská škola Postřekov, Masarykova 

základní škola a mateřská škola Klenčí pod Čerchovem

Harmonogram realizace konkrétních kroků

Aktivita Termín Odpovědnost

Realizace 2019 - 2023 Organizace, která realizuje



OPATŘENÍ 10.1.2 REKONSTRUKCE BUDOV ZŠ

Typ aktivity Infrastruktura

Zdroj financování Vlastní zdroje / dotační programy / státní rozpočet

Předpokládané náklady Dle jednotlivých projektů

Indikátor Počet ZŠ, které získaly finance na rekonstrukci budov ZŠ

Organizace, které plánují 

realizaci

Základní škola Domažlice, Základní škola Hostouň, 

Základní škola Koloveč, Masarykova základní škola 

Kdyně, Základní škola Mrákov, Základní škola Chodov, 

Základní škola Všeruby, Základní škola Poběžovice, 

Základní škola a mateřská škola Domažlice, Základní 

škola a mateřská škola Milavče, Základní škola a 

mateřská škola Postřekov, Masarykova základní škola a 

mateřská škola Klenčí pod Čerchovem

Harmonogram realizace konkrétních kroků

Aktivita Termín Odpovědnost

Realizace 2019 - 2023 Organizace, která realizuje



OPATŘENÍ 10.2.1 REKONSTRUKCE A VYBAVENÍ

VNITŘNÍCH PROSTOR MŠ R
A

P

Typ aktivity Infrastruktura

Zdroj financování Vlastní zdroje / dotační programy / státní rozpočet

Předpokládané náklady Dle jednotlivých projektů

Indikátor
Počet MŠ, které zrekonstruovaly a pořídily vybavení 

vnitřních prostor

Organizace, které plánují 

realizaci

Mateřská škola Domažlice, Mateřská škola Hostouň, 

Mateřská škola Chodská Lhota, Mateřská škola Koloveč, 

Mateřská škola Luženice, Mateřská škola Mrákov, 

Mateřská škola Poběžovice, Mateřská škola Trhanov, 

Mateřská škola Všeruby, Mateřská škola Benjamínek, 

o.p.s., Masarykova základní škola a mateřská škola Klečí 

pod Čerchovem, Základní škola a Mateřská škola Bělá 

nad Radbuzou, Základní škola a mateřská škola Milavče, 

Základní škola a mateřská škola Postřekov, Základní 

škola a mateřská škola Pocinovice

Harmonogram realizace konkrétních kroků

Aktivita Termín Odpovědnost

Realizace 2017 - 2023 Organizace, která realizuje



OPATŘENÍ 10.2.2 STAVBA, STAVEBNÍ ÚPRAVY A

POŘÍZENÍ VYBAVENÍ VNITŘNÍCH PROSTOR ZŠ R
A

P

Typ aktivity Infrastruktura

Zdroj financování Vlastní zdroje / dotační programy / státní rozpočet

Předpokládané náklady Dle jednotlivých projektů

Indikátor
Počet ZŠ, které zrekonstruovaly a pořídily vybavení vnitřních 

prostor

Organizace, které plánují 

realizaci

Základní škola Domažlice, Základní škola Hostouň, Základní 

škola Koloveč, Masarykova základní škola Kdyně, Základní 

škola Mrákov, Základní škola Chodov, Základní škola Kout 

na Šumavě, Základní škola Všeruby, Základní škola 

Poběžovice, Základní škola a Mateřská škola Bělá nad 

Radbuzou, Základní škola a mateřská škola Domažlice, 

Základní škola a mateřská škola Milavče, Základní škola a 

mateřská škola Postřekov, Základní škola a mateřská škola 

Pocinovice, Masarykova základní škola a mateřská škola 

Klenčí pod Čerchovem, Základní umělecká škola Jindřicha 

Jindřicha Domažlice

Harmonogram realizace konkrétních kroků

Aktivita Termín Odpovědnost

Realizace 2017 - 2018 Organizace, která realizuje



OPATŘENÍ 10.3.1 REKONSTRUKCE A VYBAVENÍ

VENKOVNÍCH PROSTOR MŠ R
A

P

Typ aktivity Infrastruktura

Zdroj financování Vlastní zdroje / dotační programy / státní rozpočet

Předpokládané náklady Dle jednotlivých projektů

Indikátor
Počet MŠ, které zrekonstruovaly a vybavily venkovní 

prostory školských zařízení

Organizace, které plánují 

realizaci

Mateřská škola Domažlice, Mateřská škola Hostouň, 

Mateřská škola Pocinovice, Mateřská škola Tlumačov, 

Mateřská škola Benjamínek, o. p. s., Základní škola 

a mateřská škola Domažlice, Základní škola a mateřská 

škola Postřekov, Mateřská škola Koloveč, Mateřská škola 

Luženice, Mateřská škola Mrákov, Mateřská škola 

Poběžovice, Mateřská škola Všeruby

Harmonogram realizace konkrétních kroků

Aktivita Termín Odpovědnost

Realizace 2017 - 2023 Organizace, která realizuje



OPATŘENÍ 10.3.2 REKONSTRUKCE A VYBAVENÍ

VENKOVNÍCH PROSTOR ZŠ R
A

P

Typ aktivity Infrastruktura

Zdroj financování Vlastní zdroje / dotační programy / státní rozpočet

Předpokládané náklady Dle jednotlivých projektů

Indikátor
Počet ZŠ, které zrekonstruovaly a vybavily venkovní 

prostory školských zařízení

Organizace, které plánují 

realizaci

Základní škola Hostouň, Základní škola Všeruby, 

Základní škola a Mateřská škola Bělá nad Radbuzou, 

Základní škola a mateřská škola Domažlice, Základní 

škola Koloveč, Základní škola Mrákov, Základní škola 

Chodov, Základní škola Kout na Šumavě, Základní škola 

a mateřská škola Postřekov

Harmonogram realizace konkrétních kroků

Aktivita Termín Odpovědnost

Realizace 2017 - 2023 Organizace, která realizuje



MÍSTNÍ AKČNÍ PLÁN

 Souhrnný dokument, který 

obsahuje všechny části, 

na kterých členové 

pracovní skupiny během realizace projektu 

MAP pracovali

Připomínkování členy pracovních skupin

 Konec srpna 2017

Budeme Vás potřebovat!



POŘÁDÁNÍ

MATEMATICKÝCH

A FYZIKÁLNÍCH

SOUTĚŽÍ



DISKUZE



Termín: začátek září 2017 

– zvolme přesný termín

Místo: zasedací místnost 

MAS Český les

Obsah:

 Práce na logických 

rámcích vybraných 

opatření

PŘÍŠTÍ SETKÁNÍ



DĚKUJEME ZA SPOLUPRÁCI


